PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Divisao de Apoio Tecnico Juridico da Presidencia

PORTARIA Nº 4510/2025-GP, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Atualiza a designação de membros da Comissão Gestora de Precedentes e de Ações
Coletivas (Cogepac) do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

O Desembargador Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 851/2025-GP, de 5 de fevereiro de 2025,
que designa membros da Comissão Gestora de Precedentes e de Ações Coletivas (Cogepac) do Tribunal
de Justiça do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar a Desembargadora Sarah Castelo Branco Monteiro Rodrigues para
integrar a Comissão Gestora de Precedentes e de Ações Coletivas (COGEPAC) no biênio 2025/2027, em
substituição ao Desembargador José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém, 24 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO GONCALVES DE MOURA , PRESIDENTE,
em 26/09/2025, às 16:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.tjpa.jus.br/sei-autenticador
informando o código verificador 0000196947 e o código CRC 685F3DEB.

Portaria 1788 4510/2025-GP (0000196947)         SEI 0035328-69.2025.8.14.0900 / pg. 1

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8169/2025 - Quinta-feira, 25 de Setembro de 2025

	Portaria 1788 4510/2025-GP (0000196947)